1. Biografi Singkat Ibn Miskawaih

Nama lengkap dari Ibn Miskawaih adalah Abu Ali al-Khazin Ahmad Ibn

Muhammad Ibn. Ya’qub Ibn Miskawaih. Beliau lahir pada tahun 320 H atau sekitar

932 Masehi dan tutup usia pada tahun 412 H atau sekitar 1030 Masehi. Ibn

Miskawaih merupakan ahli sejarah yang terkenal memiliki pemikiran yang sangat

cemerlang, beliau adalah ilmuan Islam pertama yang menulis buku tentang filsafat

akhlak. Selain menjabat sebagai sekretaris Amirul-Umara Adhud-Daulah (949-